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ABD’nin Avrupa Birliği ile ilişki-
leri, Avrupa politikasına ve mo-

dern uluslararası ilişkilere büyük et-
kisi olan sorunlardan biridir. Avrupa 
Birliği’nin uluslararası konumu, üye-
lerinin ekonomik gelişimi ve güvenli-
ği, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 
ile ilişkilere önemli şekilde bağlıdır.
İkinci Dünya Savaşı’nın ardından 
kurulan yeni uluslararası düzen siya-
sal, ekonomik ve kültürel olarak iki 
kutuplu bir sistem çerçevesinde inşa 
edilmişti. Bu çerçevede Doğu Bloku, 
SSCB tarafından kontrol edilen sosya-
list rejimlerin, Batı Bloku ise ABD’nin 
liderliğinde bir araya gelen demokra-
tik ve kapitalist devletlerin oluştur-
duğu ittifak sistemleri olarak ortaya 
çıktılar. Bundan sonra ABD ile Avru-
pa devletleri arasında gelişen ilişkiler 
literatürde genel bir ifadeyle “transat-
lantik (Atlantik Ötesi) ilişkiler” olarak 
tanımlanmaktadır. ABD’nin gelenek-
sel izolasyonist politikasına daya-
nan Monroe Doktrini’ni terk ederek, 
Birinci Dünya Savaşı’na katılması 
transatlantik birlikteliğin ilk siyasi 
örneği olmuştu. Keza, iki savaş arası 
dönemde yeniden kendi içine odak-
lanan ABD, İkinci Dünya Savaşı’ndan 
sonra tekrar Avrupa’ya yakınlaşacak 
(Fulbrook 2001; Lundestad 2003) ve 

ABD ile özellikle Batı Avrupa ülkeleri 
siyasi, ekonomik ve askeri alanlarda 
büyük ölçüde entegre bir transatlan-
tik blok oluşturacaklardır.
ABD tarafında ise, Marshall Planı ile 
ekonomik kalkınmayı hızlandırabil-
mek için Avrupa Kalkınma Bankası 
kurularak Batı Avrupa ekonomile-
rinin yeniden yapılanmasına destek 
olunurken, Truman Doktrini ile de 
Batı Bloğu içinde yer alan demokrasi-
lerin askerî açıdan korunması hedef-
lendi (Lowe 1997; Lundestad 2003). 
Aynı zamanda, bu dönemde kurulan 
NATO ile de ‘sosyalist yayılmacı teh-
dide karşı’ ortak savunma birlikteli-
ği geliştirilecekti. Bu çerçevede ABD 
açısından SSCB’nin Avrupa’da olası 
yayılmasının önüne geçebilmek için 
transatlantik ilişkiler ne kadar önem-
liyse, Batı Avrupa devletleri için de 
Sovyet yayılmasına karşı ABD liderli-
ğindeki NATO ittifakı kapsamındaki 
ilişkiler o derece önemliydi. (Sokullu 
2019;)
Transatlantik ilişkiler, genel olarak, 
Soğuk Savaş döneminin ilk yılların-
dan itibaren bu siyasi ve ekonomik 
yakınlaşma/bloklaşma anlayışı doğ-
rultusunda çabalayan ABD ve Kana-
da ile Avrupalı müttefikleri arasında 
yumuşak ve sert güvenlik alanlarını 
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kapsayacak şekilde geliştirilmiş ortak 
‘biz duygusu’ temelindeki ilişkileri 
tanımlar. İlişkilerin genel çerçeve-
si, sürece dahil olan ülkeler ve ülke 
grupları düşünüldüğünde coğrafi bir 
alandan ziyade siyasi ve ekonomik 
bir alanı işaret eder ve aslında en ge-
niş şekliyle Soğuk Savaş döneminden 
çok daha önceki dönemleri kapsayan 
Avrupa ve Amerika kıtaları arasında 
yüzyıllara dayanan kolonyal ve mer-
kantilist birliktelikleri de kapsar (Du-
kes 1985; Hanhimaaki, Schoenborn 
ve Zanchetta 2012). Bu anlamda tran-
satlantik ilişkiler sadece ittifak ilişki-
leri ya da Atlantik’in iki yakasındaki 
devletler arasındaki ikili ilişkileri 
içermekle kalmaz, aynı zamanda hızlı 
şekilde kurumsallaşan bir yapıya da 
işaret eder. Bu çerçevede ortaya çıkan 
gerek uluslararası örgütler (ör. North 

Atlantic Treaty Organization, Transat-
lantic Free Trade Area, Transatlantic 
Economic Council) gerekse sivil top-
lum kuruluşları (ör. German Marshall 
Fund, Atlantic Councill vb.) transat-
lantik ilişkilerin barışçıl şekilde tesis 
edilmesine katkı sağlarlar (Yost 2012).
Ortak çıkarlar transatlantik ilişkile-
rin önemli belirleyicisidir. Taraflar 
arasında çıkarlar kurumlar ile ko-
runmaya çalışılsa ve ikili ya da çok 
taraflı antlaşmalarla düzenlense de 
karşılıklı çıkarların çatışmasına da 
rastlanmaktadır. Örneğin, Avrupa 
Ekonomik Topluluğu’nun ‘ortak pa-
zar’ (common market) oluşturma he-
defi Amerikan yönetimleri tarafından 
zaman zaman ‘Avrupa Kalesi’ (‘fort-
ress Europe’) benzetmesi ile eleştiril-
miş ve ikili ticari ilişkilerde 1970’lerin 
sonlarında gerilime neden olmuştur. 
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1990’larda Avrupa Birliği içerisin-
deki ortak Avrupa güvenlik kimliği 
arayışları ve NATO’dan bağımsız bir 
AB fikri ve tartışmaları da ABD ile 
AB arasındaki güvenlik ilişkilerinde 
anlaşmazlığa neden olmuştur. Fakat 
benzeri çıkar uzlaşmazlıkları tran-
satlantik ilişkileri çatışmaya sürükle-
memiş ve taraflar birbirleriyle ticari, 
siyasi ya da güvenlik konularında iş-
birliğini sürdürmeye devam etmiştir.
Transatlantik ilişkiler farklı analiz 
düzeylerinde ilerlemektedir: ABD-
AB düzeyinde ilişkiler olduğu gibi, 
AB üyeleri ile de ikili ilişkiler (ör. 
ABD-Almanya, ABD-İngiltere vb.) 
sürdürülmektedir. AB üyesi olmayan 
ama Soğuk Savaş süresince aynı itti-
fak içerisinde yer almış ülkelerle tesis 
edilen ilişkiler (ör. Türkiye-ABD) de 
genel olarak bu bağlamda ele alın-
malıdır. Bu bakımdan Soğuk Savaş 
dönemi ittifak yapısı transatlantik 
ilişkilerin belirleyicileri arasında de-
ğerlendirilmelidir. Buradan Soğuk 
Savaş sonrasında devam edecek şe-
kilde bir transatlantik siyasi-ekono-
mik miras intikal ettiği söylenebilir.
Her ne kadar ortak çıkarlar, kimlik ve 
kurumlar transatlantik ilişkilerin yapı 
taşları olsa da bu, tarafların tüm dış 
politika ya da ekonomik hareketlerini 
her zaman birbirleriyle uyum içinde 
yürüttüklerini söylemek doğru değil-

dir. Örneğin, konu sert güvenlik po-
litikaları ve silahlı kuvvet kullanılan 
durumlara gelindiğinde işbirliği se-
viyesinin düştüğü söylenebilir. Örne-
ğin, 2003 yılında ABD’nin tek taraflı 
olarak başlattığı Irak Savaşı transat-
lantik ilişkilerde önemli bir ayrılık or-
taya çıkartmıştır.
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